JSF-2018-2501
江苏省居民生活供用水合同
合同编号：        
供水人（甲方）： 江苏方洋水务有限公司
用水人（乙方）：                  身份证号码：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国计量法》、《中华人民共和国城市供水条例》、《江苏省城乡供水管理条例》等法律、法规、规章的规定，经双方协商一致，订立本合同。
第一条 用水地址
用水地址： 徐圩新区 区 / 路（街）        （小区）   栋   单元   室或        （用水四至范围，即乙方用水区域四周边界，可制订详图作为附件）。
第二条 用水性质
本合同的用水性质为居民生活用水。
第三条 计量器具
（一）计量表安装地点： 张圩小区二期       
（二）计量表口径为：   DN15     
（三）量程为：   /     
（四）计量水表类型：□普通机械表 □IC卡水表☑普通机械+远传表□其他      
（五）计量水表作为双方确定用水量的依据，应当符合国家技术规范，并经国家法定计量机构鉴定合格取得编号。
第四条 供用水设施及其维护与管理
（一）供用水设施维护管理责任分界点为：以水表为分界点。
（二）维护管理责任分界点水源侧的管道和设施（含水表）由甲方负责维护、管理、更新改造，另一侧的管道及设施由乙方负责维护和管理，或者有偿委托甲方管理。
（三）乙方应按甲方的提示，及时采取有效措施做好用水设施的保护，避免造成损失。
（四）乙方发现供水设施损坏时，应及时通知甲方，甲方在接到通知后应及时上门维修。
（五）甲方负责市政供水设施的运行维护和更新改造。
（六）甲方对乙方物业建筑区划内已委托并移交给甲方运行管理的小区供水设施承担运行维护责任。
第五条 供水方式和供水标准
（一）甲方应通过城市公共供水管网及附属设施向乙方提供不间断供水（不可抗力及符合相关规定的停水除外）。
（二）甲方提供的城市供水管网水质和水压等相关要素应符合国家相关标准。
第六条 水费结算
（一）乙方可选择以下任一种方式，确定当期用水量：
□乙方按    月向甲方自报水表读数。乙方应在下期第一个月    日前将上期水表读数报给甲方，如乙方未按时向甲方申报，则根据用水地点第一阶梯月均用水量确定当期用水量。
□根据用水地点第一阶梯月均用水量确定当期用水量。
□由甲方抄表确定。乙方应配合甲方。
□IC卡水表。水费缴纳采用预付费方式，按照阶梯水价收取水费。双方确认的计量周期为        。
（二）由于水表毁损等原因，甲方无法核抄年度用水量信息的，按乙方之前三个结算周期平均用水量或上年同期用水量计算。
（三）甲方应在确定用水量后  10 日内，通过约定的方式向乙方提供水费账单查询。
（四）乙方应在甲方发布水费账单后 30 日内缴纳当期水费。
（五）对于自报水表读数及按月均用水量确定当期用水量的，每年   / 月  /  日前，甲方应对乙方年度用水量进行核实抄收。乙方应在每年  /  月   / 日前，结清年度水费。
（六）阶梯水价计量周期为12个月，从  /  年  /  月 /   日到   / 年   / 月   / 日。（开户日往后12个月为年计量周期）
（七）甲方代收的行政性收费，乙方应随同基本水费一并向甲方缴纳。
第七条 供水价格
（一）供水价格：按照物价部门批准的供水分类及价格标准收取。
（二）调整水价时，甲方应在调价文件发布后一周内进行公告。
第八条 缴费方式
□银行代扣 □微信 □支付宝 □现金  □其他    对公转账    
第九条 停水
甲方需要停水时，应按国家和省规定的时限提前告知乙方。因不可抗力或设施抢修等原因，临时停水或降压供水的，甲方应当在抢修的同时告知乙方。连续超过24小时不能正常供水的，甲方应采取应急供水措施。
第十条 投诉与报修
甲方应设立专门服务电话  0518-86080000  ，每天 24小时受理乙方的投诉和报修。乙方也可向行政主管部门投诉和举报。
第十一条 不可抗力
不可抗力是指合同当事人在签订合同时不可预见，在合同履行过程中不可避免且不能克服的自然灾害和社会性突发事件。合同一方当事人遇到不可抗力事件，应立即通知合同另一方，书面说明不可抗力和受阻碍的详细情况，并提供必要的证明。不可抗力引起的后果及造成的损失由合同当事人各自承担。不可抗力发生后，合同当事人均应采取措施尽量避免和减少损失扩大，任何一方当事人没有采取有效措施导致损失扩大的，应对扩大的损失承担责任。
第十二条 合同期限
本合同起止时间为： 2022   年  8  月  31  日至  2023  年  8  月   31 日。合同到期后，如双方未签订新的协议，本合同自动延续。
第十三条 查询与送达
（一）甲方的联系方式
通讯地址及邮编：徐圩新区江苏大道499号 传真： / 热线电话 0518-86080000   
公司网站（及网上营业厅）：www.jsfysww.com微信公众号： 江苏方洋水务  
（二）乙方的联系方式
通讯地址及邮编：        住所电话：        
移动电话：        电子邮箱：    微信号：        乙方所在小区物业地址：        
（三）甲方提供给乙方的查询、告知、提示、通知、公告等信息服务事项，可选用：
□手机短信□微信□网上营业厅□客户中心□公共媒体□乙方小区物业公告栏□乙方所在小区入户通道处□文件快递方式向乙方送达□其它        
第十四条 合同的变更
（一）双方如需变更本合同（第二款的情况除外），须经双方协商一致，签订补充协议。
（二）因法律、法规、规章的颁布及行政机关发布文件，需要对本合同约定的条款进行变更的，双方不再另行签订补充协议。甲方应对变更事项进行通知。
（三）乙方需要变更合同内容的，应由房产所有人或委托人持房屋产权证（乙方为其他主体的应提供相关证明文件）到甲方处办理，由此产生的费用由乙方承担。
第十五条 违约责任
（一）甲乙双方违反本合同之约定的行为均属违约行为，应承担相应的违约责任。
（二）甲方的违约行为造成乙方损失的，甲方应承担相应的赔偿责任。
（三）乙方对水费有异议时，甲方应复核，因甲方的原因多收的水费，应当退还，并按每日银行同期同档贷款利率1.3倍向乙方支付自异议提起之日至争议解决之日期间多收水费的违约金。
（四）乙方的违约行为，造成甲方损失的，应当承担赔偿责任。
（五）乙方擅自改变用水地点，或向其他用水人转供水，甲方有权不予供水。
（六）乙方擅自改装、拆卸、更换水表及附属设施或不经水表用水的，乙方需承担更换、维修等相关费用。甲方可提请城乡供水主管部门对乙方进行处罚。
（七）乙方擅自改变用水性质的，应按实际用水性质中最高类别水价或第三阶梯水价标准补缴水费差价。
（八）乙方未按期交纳水费的，甲方应书面催告，乙方应补足应缴水费，每逾期一日还应支付欠缴水费金额同期同档贷款利率1.3倍的违约金。经甲方催告后，乙方仍未按催告规定的期限交纳水费的，甲方有权按法定程序中止供水。乙方结清水费后，甲方应于48小时内恢复供水。
（九）乙方查询、通知或送达相关的信息发生变更时，未及时告知甲方，由此造成的损失由乙方自行承担。
（十）对水表计量的准确性产生争议时，应由具有鉴定资质的第三方机构进行鉴定。如经鉴定计量误差超过国家规定范围，相关费用由甲方承担，反之由乙方承担。鉴定期间，乙方应按时交纳水费，待鉴定结果出具后，再行退补水费。
第十六条 争议的解决方式
本合同发生争议时，由双方当事人协商解决，或由相关行政主管部门、消费者协会进行调解。协商、调解不成的，双方同意按照下列第  2  种方式处理：
（一）依法向人民法院起诉。
（二）向   连云港市   仲裁机构申请仲裁。
第十七条 附件
本合同未尽事项，依照有关法律、法规、行业规范的规定执行。甲方提供给乙方的告知、说明、提示等，以及与乙方签订的补充协议及其他确认文件，均构成本合同的附件。
第十八条 附则
本合同一式两份，双方各执一份，各份具有同等法律效力。
[bookmark: _GoBack]供水人（甲方）签章：　　                 用水人（乙方）签章：
委托代理人  ：                        委托代理人：
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附件1：自来水价格表
	分类
	类别
	阶梯
	阶梯用水量
	基本水价
	污水处理费
	水资源费
	到户水价

	
生
活
用
水
	
居民一户一表且抄表到户

	第一阶梯
	年用水量＜180立方米
	1.62
	1.15
	0.20
	2.97

	
	
	第二阶梯
	180立方米＜年用水量＜300立方米
	2.43
	1.15
	0.20
	3.78

	
	
	第三阶梯
	年用水量＞300立方米
	4.86
	1.15
	0.20
	6.21

	
	居民合表户
	不执行阶梯
	
	1.62
	1.15
	0.20
	2.97

	
	执行居民水价的非居民用户
	不执行阶梯
	
	1.72
	1.15
	0.20
	3.07

	生产 用水
	
	
	
	2.19
	1.20
	0.20
	3.59

	特种 用水
	
	
	
	4.00
	1.40
	0.20
	5.60
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